PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ СНЕГИРЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «04»  марта   2022 года                                                                           № 11
О внесении   изменений  в  постановление                                                                  Администрации Снегиревского  сельского
поселения           Шумячского          района
Смоленской области    от 14.09.2020 №35

В соответствии с протестом И.о.прокурора Шумячского района от 28.02.2022 № 0235/Прдп18-22-20660023, с целью привидения Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

Администрация Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от 14.09.2020 № 35 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка  Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» изменения:

пункт 7.3 изложить в новой редакции:
7.3. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания, размер которого рассчитывается в порядке, установленном трудовым законодательством для исчисления средней заработной платы.
Ежегодный оплачиваемый отпуск состоит:

- из основного оплачиваемого отпуска;
- из дополнительных оплачиваемых отпусков.

Ежегодный основной оплачиваемый отпуск муниципального служащего                   составляет 30 календарных дней.
Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет исчисляется из расчета один             календарный день за каждый год стажа муниципальной службы, но не более             десяти календарных дней.

Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный              рабочий день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый             отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью три календарных дня.
 Муниципальному служащему могут предоставляться иные отпуска в соответствии с федеральным законодательством.

По соглашению между Работником и Работодателем ежегодный оплачиваемый отпуск может быть разделен на части. При этом продолжительность хотя бы одной из частей отпуска должна быть не менее 14 календарных дней.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2022 года.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Снегиревского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                       В.А. Тимофеев